
Eleazar Sánchez T
4.27 kW 6 de Junio de 2025

1C 375831002364

1,122 kWh $ 3,082

7 1,121 kWh $65

97.89 % BIMESTRE $ 3,017

$18,490.00 MXN $391.00 MXN $18,099.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 610 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.7 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

# 20250292

Eleazar Sánchez T  

7 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

7 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

7 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

Subtotal $ 63,000.00

TOTAL (MXN) $ 63,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. Los pagos serán realizados de la siguiente manera: 50% al instalar y 50% en 3
meses.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 18,490.00 $ 391.00 $ 0.00 $ 18,099.00 $ 18,099.00 $ -44,901.00

2 $ 19,044.70 $ 402.73 $ 0.00 $ 18,641.97 $ 18,641.97 $ -26,259.03

3 $ 19,616.04 $ 414.81 $ 0.00 $ 19,201.23 $ 19,201.23 $ -7,057.80

4 $ 20,204.52 $ 427.26 $ 0.00 $ 19,777.27 $ 19,777.27 $ 12,719.47

5 $ 20,810.66 $ 440.07 $ 0.00 $ 20,370.58 $ 20,370.58 $ 33,090.05

6 $ 21,434.98 $ 453.28 $ 0.00 $ 20,981.70 $ 20,981.70 $ 54,071.75

7 $ 22,078.03 $ 466.87 $ 0.00 $ 21,611.15 $ 21,611.15 $ 75,682.90

8 $ 22,740.37 $ 480.88 $ 0.00 $ 22,259.49 $ 22,259.49 $ 97,942.39

9 $ 23,422.58 $ 495.31 $ 0.00 $ 22,927.27 $ 22,927.27 $ 120,869.66

10 $ 24,125.26 $ 510.17 $ 0.00 $ 23,615.09 $ 23,615.09 $ 144,484.75

11 $ 24,849.01 $ 525.47 $ 0.00 $ 24,323.54 $ 24,323.54 $ 168,808.29

12 $ 25,594.48 $ 541.24 $ 0.00 $ 25,053.25 $ 25,053.25 $ 193,861.54

13 $ 26,362.32 $ 557.47 $ 0.00 $ 25,804.85 $ 25,804.85 $ 219,666.39

14 $ 27,153.19 $ 574.20 $ 0.00 $ 26,578.99 $ 26,578.99 $ 246,245.38

15 $ 27,967.78 $ 591.42 $ 0.00 $ 27,376.36 $ 27,376.36 $ 273,621.74

16 $ 28,806.82 $ 609.17 $ 0.00 $ 28,197.65 $ 28,197.65 $ 301,819.39

17 $ 29,671.02 $ 627.44 $ 0.00 $ 29,043.58 $ 29,043.58 $ 330,862.98

18 $ 30,561.15 $ 646.26 $ 0.00 $ 29,914.89 $ 29,914.89 $ 360,777.87

19 $ 31,477.99 $ 665.65 $ 0.00 $ 30,812.34 $ 30,812.34 $ 391,590.20

20 $ 32,422.33 $ 685.62 $ 0.00 $ 31,736.71 $ 31,736.71 $ 423,326.91

21 $ 33,395.00 $ 706.19 $ 0.00 $ 32,688.81 $ 32,688.81 $ 456,015.72

22 $ 34,396.85 $ 727.38 $ 0.00 $ 33,669.47 $ 33,669.47 $ 489,685.19

23 $ 35,428.75 $ 749.20 $ 0.00 $ 34,679.56 $ 34,679.56 $ 524,364.74

24 $ 36,491.61 $ 771.67 $ 0.00 $ 35,719.94 $ 35,719.94 $ 560,084.68

25 $ 37,586.36 $ 794.82 $ 0.00 $ 36,791.54 $ 36,791.54 $ 596,876.22

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,132.5 1,284.2 1,321.2 1,297.5 1,144.2 1,157.9

Consumo actual 1,210.0 739.0 918.0 1,344.0 1,590.0 933.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


